
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16»   декабря     2024 г.                                                                               № 687

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 30.09.2024 № 536

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», решением Курского городского Собрания от 24.09.2024 
№ 109-7-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки 
по обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся в 5-11 классах 
в муниципальных образовательных организациях, подведомственных 
комитету образования города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 30.09.2024 
№ 536 «Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации родителям 
(законным представителям) обучающихся 5-11 классов муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных комитету образования 
города Курска, из семей граждан, вынужденно покинувших территорию 
постоянного проживания в связи с обстрелами со стороны вооруженных 
формирований Украины в период проведения специальной военной операции 
и временно прибывших в город Курск, зарегистрированных на территории 
Курской области в населенных пунктах, перечни которых утверждены 
протокольными решениями оперативного штаба по реализации в Курской 
области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года 
№ 757, на период освоения образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 
следующие изменения:

в пункте 2 цифру «10» заменить цифрой «20».
2. В приложении «Порядок выплаты денежной компенсации родителям 

(законным представителям) обучающихся 5-11 классов муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных комитету образования 
города Курска, из семей граждан, вынужденно покинувших территорию 

https://internet.garant.ru/#/document/74369760/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74369760/entry/0


2

постоянного проживания в связи с обстрелами со стороны вооруженных 
формирований Украины в период проведения специальной военной операции 
и временно прибывших в город Курск, зарегистрированных на территории 
Курской области в населенных пунктах, перечни которых утверждены 
протокольными решениями оперативного штаба по реализации в Курской 
области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года 
№ 757, на период освоения образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»:

в пункте 8 цифру «10» заменить цифрой «20».
3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Курска        И. Куцак


